
Provincia di Alessandria
COPIA
Deliberazione   n.48
del 16.09.2011 ore 21.00

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO:RATIFICA  DELIBERAZIONE  G.C.  N. 37 DEL20 LUGLIO 2011, III
VARIAZIONE DI BILANCIO ESERCIZIO FINANZIARIO 2011

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente legge è stato convocato per oggi il
Consiglio Comunale in seduta pubblica, sessione straordinaria di 1^ convocazione.

Fatto l’appello risultano:

1REPETTO Ing. Lorenzo
Giovanni

P

2PAVETO Giambattista Carlo P
3PRATI Lucio P
4BISIO Maurizio Luigi P
5ACCOMANDO Carole P
6CAVO Fabio P
7SANTAMARIA Ivana P
8GUALCO Antonella P
9TRAVERSO Maddalena P
10REPETTO Gio Batta luigi A
11BISIO Michele A
12DELLEPIANE Grazia A
13MOSSETTI Gianfranco A

Totale presenti 9
Totale assenti     4

Assiste il Segretario Comunale il quale provvede alla redazione del presente verbale.
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente REPETTO Ing.Lorenzo Giovanni
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



Provincia di Alessandria

OGGETTO: RATIFICA  DELIBERAZIONE  G.C.  N. 37 DEL20 LUGLIO 2011, III
VARIAZIONE DI BILANCIO ESERCIZIO FINANZIARIO 2011

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D.lgs 267 DEL
18.08.2000:

FAVOREVOLE

lì 16.09.2011

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to   Clotilde De Rege

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D.lgs 267 DEL
18.08.2000:

Lì 16.09.2011

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
F.to   Traverso Caterina Rosa



OGGETTO: RATIFICA DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE NR. 37/2011
ADOTTATA IN DATA 20.07.2011 ED AVENTE COME OGGETTO: “III°
VARIAZIONE ALLE DOTAZIONI DI COMPETENZA DEL BILANCIO DI
PREVISIONE ESERCIZIO FINANZIARIO 2011”.

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che occorre provvedere alla ratifica della variazione di bilancio  nr. 3 adottata con
provvedimento di Giunta Comunale n. 37/2011 in data  20.07.2011;
VISTI gli articoli 42 comma 4^ e 175 comma 4^ del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli
Enti Locali, adottato con Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;
DATO ATTO CHE le deliberazioni dell’Organo esecutivo devono pervenire alla ratifica consiliare
nel limite dei giorni 60 dalla loro adozione;
RILEVATO CHE la Deliberazione di Giunta Comunale è munita del parere favorevole del
Revisore dei Conti del Comune di Voltaggio, e ciò in ottemperanza dell’articolo 239 comma 1 lett.
b) del Testo Unico degli Enti Locali;
UDITA la relazione del Sindaco, che spiega ai presenti la variazione adottata dall'organo esecutivo
che ora il Consiglio Comunale è chiamato a ratificare;
RILEVATO CHE trattasi di un atto tecnico confermativo da adottarsi nel termine legale di giorni
60 dalla data della Deliberazione di Giunta Comunale;
VISTI:
Il D.Lgs. n. 267/2000;
Lo Statuto Comunale;
Il Reg.Com. di Contabilità;

PRESO ATTO del parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso ai sensi dell’art. 49
del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 dal Segretario Comunale;
PRESO ATTO del parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs. n. 267/2000,  espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario;
DATO ATTO CHE la deliberazione di G.C. n. 40/2010 è allegata in copia alla presente, per
costituirne parte essenziale ed integrante ad ogni effetto di legge;

Con votazione resa in forma palese nei modi di legge, la quale reca il seguente risultato:
Presenti 9
Astenuti          =
Favorevoli 9

DELIBERA

1. Di ratificare ad ogni conseguente effetto di legge, la Deliberazione di Giunta Comunale n. 37
adottata in data 20.7.2011, indicata in premessa e allegata in copia sub. Lett. A) alla presente
deliberazione per farne parte essenziale ed integrante ad ogni legale effetto.

2. Di dichiarare la presente deliberazione, con votazione favorevole ed unanime,
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'articolo 134 comma 4° del Decreto
Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000.



Il verbale in copia viene come di seguito sottoscritto:

Il Presidente
F.to (Giovanni Lorenzo Repetto)

Il Segretario Comunale
F.to  (Clotilde de Rege)

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Su conforme dichiarazione del Messo Comunale si certifica che la presente deliberazione è stata
affissa, in copia, all’Albo Pretorio del Comune il                                per rimanervi pubblicata, ai
sensi di legge, per 15 giorni  consecutivi:

dal                                   al

Lì

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to (Carrea Roberto) F.to  (Clotilde de Rege)

CERTIFICATO DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA’
(Art.134 comma 4° del D.Lgs. n.267/18.8.2000)

La presente deliberazione, è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134
comma 4 del D.Lgs. 18/8/2000 n.267.

Lì IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  (Clotilde de Rege)

ESECUTIVITA’
(Art.134 comma 1° e 3° del D.Lgs. n.267/18.8.2000)

Questa deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’articolo 134 comma 3 del D.Lgs.18/08/2000
n° 267 in data                                 essendo stata pubblicata a far data dal

Lì IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to   (Clotilde de Rege)

Copia conforme all'originale

Li                                                                        IL FUNZIONARIO INCARICATO
(Traverso Caterina Rosa)


